Протокол № 07/2024

заседания Коллегии

Ассоциации – регионального отраслевого объединения работодателей

саморегулируемой организации «Астраханские строители»

12 февраля 2024 года

г. Астрахань

Время проведения заседания:

начато в 10.00 ч.

окончено в 11.00 ч.
Присутствовали члены Коллегии Ассоциации:

1. Леванов В.В. – председатель Коллегии.

2. Шляховой В.Б. – член Коллегии.

3. Тарасов Ю.Г. – член Коллегии.

4. Лебедев Д.А. – член Коллегии.

5. Бровина Т.А. – член Коллегии.

6. Шатеева Т.В. – член Коллегии.

7. Янборисов Р.Р. – член Коллегии.
8. Пыльнов А.Ю.  – член Коллегии

Из 8 членов Коллегии присутствуют 8, что составляет 100 % от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется - Коллегия правомочна принимать решения.

Приглашенные:

Умеров Р.З. – директор  СРО «Астраханские строители».

Дубинина Н.А. – заместитель директора – руководитель юридической службы СРО «Астраханские строители» (ведет протокол, осуществляет подсчет голосов).
Ведет заседание председатель Коллегии Леванов В.В.
Леванов В.В. предложил утвердить следующую повестку дня:

1. Рассмотрение рекомендации об исключении из Ассоциации в отношении ООО «Володарская ПМК».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО «Астраханские строители».
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня заседания  Коллегии утверждена единогласно.

По первому вопросу повестки дня председателем Коллегии устанавливается явка ООО «Володарская ПМК», приглашенного для рассмотрения вопроса о мерах дисциплинарного воздействия.
ООО «Володарская ПМК» не явилось на заседание для участия в рассмотрении вопроса № 1 повестки дня, уведомлено надлежащим образом о заседании Коллегии.
В соответствии с представленными сведениями ООО «Володарская ПМК» уведомлено о заседании Коллегии надлежащим образом электронной почтой по реквизитам, представленным данными организациями. В соответствии с п. 7.9. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения» при неявке членов СРО «Астраханские строители», уведомленных надлежащим образом, орган, уполномоченный на применение мер дисциплинарного воздействия, вправе рассмотреть дело в отсутствие таких членов.

Обменявшись мнениями, предлагается считать возможным рассмотрение вопроса о мерах дисциплинарного воздействия в отношении: ООО «Володарская ПМК».

Голосовали «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Коллегия единогласно решила считать возможным рассмотрение вопроса о мерах дисциплинарного воздействия в отношении: ООО «Володарская ПМК».
Коллегия приступает к рассмотрению вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

Слушали Дубинину Н.А., которая доложила членам Коллегии следующее:

Решением Дисциплинарной комиссии № 18 от 14.12.2023 вынесена рекомендация на исключение ООО «Володарская ПМК» (ИНН 3002007127) из членов Ассоциации по факту неисполнения решений Дисциплинарной комиссии № 03 от 22.03.2023, № 08 от 22.06.2023, № 12 от 14.09.2023 об устранении нарушения, зафиксированного протоколом Контрольной комиссии Ассоциации № 8/2023 от 14.03.2023 проверки соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также по факту неисполнения договорных обязательств.
На текущую дату ООО «Володарская ПМК» не представило документы об исполнении договорных обязательств. Однако, от ООО «Володарская ПМК» поступило письмо (исх. № 15 от 08.02.2024) об устранении нарушения в части исполнения требования о доплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

По факту превышения ООО «Володарская ПМК» совокупного размера обязательств решением Дисциплинарной комиссии № 03 от 22.03.2023, № 08 от 22.06.2023, № 12 от 14.09.2023 право ООО «Володарская ПМК» осуществлять строительство, реконструкцию, снос, капитальный ремонт объектов капитального строительства было приостановлено до 14.12.2023, в возобновлении права Дисциплинарной комиссией № 18 от 14.12.2023 отказано.

Решением Арбитражного суда Астраханской области от 30.10.2023 по делу А06-2530/2023 в полном объеме удовлетворены исковые требования Ассоциации  о взыскании с ООО «Володарская ПМК» дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в сумме 2 300 000 руб. В связи с подачей ООО «Володарская ПМК» апелляционной жалобы решение в законную силу не вступило.

09.02.2024 ООО «Володарская ПМК» устранило нарушение, уплатив 08.02.2024 дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО «Астраханские строители» в размере 2 300 000 руб. (п/п № 34 от 08.02.2024). Таким образом, на текущую дату размер взноса ООО «Володарская ПМК» в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО «Астраханские строители» с учетом первоначального взноса в размере 200 000 руб. (п/п № 184 от 23.08.2018) составляет 2 500 000 руб., что соответствует требованию о минимальном размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств для второго уровня ответственности.
Обсудив, предлагается:
- по факту превышения совокупного размера обязательств и невнесения взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, руководствуясь п. 3.3.3. – 3.3.5., п. 7.13.3, п. 7.13.5., п. 7.13.6. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения», возобновить право ООО «Володарская ПМК» осуществления строительства, реконструкции, сноса, капитального ремонта объектов капитального строительства с 12.02.2024, отменить рекомендацию на исключение и прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Володарская ПМК».
- по факту неисполнения договорных обязательств, рассмотреть рекомендацию на исключение по истечении срока, установленного решением Коллегии Ассоциации № 04 от 29.01.2024  для устранения данного нарушения (25.03.2024).

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Коллегия единогласно решила:
- по факту превышения совокупного размера обязательств и невнесения взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, руководствуясь п. 3.3.3. – 3.3.5., п. 7.13.3, п. 7.13.5., п. 7.13.6. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения», возобновить право ООО «Володарская ПМК» осуществления строительства, реконструкции, сноса, капитального ремонта объектов капитального строительства с 12.02.2024, отменить рекомендацию на исключение и прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Володарская ПМК».

- по факту неисполнения договорных обязательств, рассмотреть рекомендацию на исключение по истечении срока, установленного решением Коллегии Ассоциации № 04 от 29.01.2024  для устранения данного нарушения (25.03.2024).
По второму вопросу повестки дня слушали Дубинину Н.А., которая доложила членам Коллегии, что 12.02.2024 Контрольной комиссией принято решение рекомендовать Коллегии Ассоциации внести изменения в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители», установив ООО «Володарская ПМК» второй уровень ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей).

ООО «Володарская ПМК» уплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО «Астраханские строители» в размере 2 500 000 руб. (п/п № 184 от 23.08.2018 на сумму 200 000 руб., п/п № 34 от 08.02.2024 на сумму 2 300 000 руб.).

Обменявшись мнениями, рассмотрев документы и рекомендации Контрольной комиссии от 12.02.2024 (протокол № 07/2024), на голосование ставится вопрос  о внесении указанных изменений в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители».

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Коллегия единогласно решила:
В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО «Астраханские строители» установить Обществу с ограниченной ответственностью «Володарская ПМК» (ОГРН 1053001688673, ИНН 3002007127) второй уровень ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей).

Председатель  Коллегии

В.В. Леванов
Протокол вела:

Н.А. Дубинина
3